
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 649

20 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,2535 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» 
περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 614,91 τ.μ. 
στη θέση «Στροφυλιά» περιοχής Δημοτικής Ενό−
τητας Σκιάθου, του Δήμου Σκιάθου, Νομού Μα−
γνησίας. .................................................................................................. 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 70,00m2 ως ανα−
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Βάκχος» 
της ΤΚ Αφροξυλιάς, Δημοτικής Ενότητας Ναυπά−
κτου του Δήμου Ναυπακτίας Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας. ..................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.628,66 τ.μ. στη 
θέση «Λαγός», Τοπικής Κοινότητας Μελάνων Δή−
μου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. .................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2353 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,2535 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 
του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 881/02−07−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 25−09−2012 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού (0,2535 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μαρούγκα− Κινέττας» 
περιφέρειας Δήμου Μεγάρων όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο συνημμένο απόσπασμα 
φ.χ. Γ.Υ.Σ (6359/2), κλ. 1:5000 της συντάκτριας δασο−
πόνου Μιχάλαρου Ελένης, υπάλληλο του Δασαρχείου 
Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων 
και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: με οικία.
Ανατολικά: με δρόμο και πέραν αυτού με οικίες και 

δασική έκταση. 
Δυτικά: με δασική έκταση. 
Νότια: με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 19 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

5719

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.23 09:18:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5721

Αριθμ. 2648/221671 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 614,91 τ.μ. 

στη θέση "Στροφυλιά" περιοχής Δημοτικής Ενότη−
τας Σκιάθου, του Δήμου Σκιάθου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

4. α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων. 

8. Την υπ’ αριθμ 1137/204800/04−10−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική έκταση, (δάσος 
χαλεπίου πεύκης), εμβαδού εξακοσίων δέκα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα ενός εκατοστών 
(614,91 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα 
βρίσκεται στη θέση "Στροφυλιά" περιοχής Δημοτικής 
Ενότητας Σκιάθου του Δήμου Σκιάθου, του Νομού Μα−
γνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης − μη δασική 
έκταση

Δυτικά : Δάσος χαλεπίου πεύκης
Βόρεια : Δάσος χαλεπίου πεύκης − μη δασική έκταση
Νότια : Δάσος χαλεπίου πεύκης− μη δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. (Η έκταση αυτή, πριν 
την παράνομη εκχέρσωση αποτελούσε δάσος χαλεπίου 
πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα και βαθμό 
συγκόμωσης άνω του 25%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 24 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



5722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5723

Αριθμ. 3804 (3)
   Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 70,00m2 ως αναδα−

σωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Βάκχος» της ΤΚ 
Αφροξυλιάς, Δημοτικής Ενότητας Ναυπάκτου του 
Δήμου Ναυπακτίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της Ελλάδας.

2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α'87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα : α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ112/Α/13−07−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 81899/3555/18−09−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης, λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Βάκχος» της ΤΚ Αφροξυλιάς, Δημοτικής Ενότητας Ναυ−
πάκτου του Δήμου Ναυπακτίας Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δημόσιας δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η δι−
άθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 70,00m, που ανήκει στην κατηγο−
ρία του άρθρου 3 παρ 2 του Ν.998/79 (όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 παρ 1 του Ν.3208/2003) και 
του άρθρου 4 παρ. 1ε & 2γ του Ν. 998/79. Η ανωτέρω 
δημόσια δασική έκταση βρίσκεται στη θέση «Βάκχος» 
της Τοπικής Κοινότητας Αφροξυλιάς, της Δημοτικής 
Ενότητας Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 
2,3,4, 5,1. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά : Με δασική έκταση

Δυτικά : Με δασική έκταση

Βόρεια : Με δασική έκταση

Νότια : Με δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5725

Αριθμ. 21552/359 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.628,66 τ.μ. στη θέση 

«Λαγός», Τοπικής Κοινότητας Μελάνων Δήμου Νότι−
ας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
{άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1}.

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/3318/
5−10−81, δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.

8. Την υπ' αριθμ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ−
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ−
πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την υπ’ αριθμ. 1791/14−9−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία εκχερσώθηκε πα−
ράνομα, συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων εξακοσίων 
είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων και εξήντα έξι εκα−
τοστών (5.628,66 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Λαγός», 
Τοπικής Κοινότητας Μελάνων Δήμου Νότιας Κυνουρίας 
Νομού Αρκαδίας, προσδιορίζεται από το τμήμα Ε1 (1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1), εμβαδού 3.788,34 τ.μ και το τμήμα 
Ε2 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1) εμβαδού 1.840,32 τ.μ, 
του από 13−9−2012, συνημμένου, τοπογραφικού διαγράμ−
ματος (κλίμακας 1:1500), που συνέταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1:
ΒΟΡΕΙΑ : Μη δασική έκταση− δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Δάσος
ΝΟΤΙΑ : Δάσος
ΔΥΤΙΚΑ : Μη δασική έκταση −Δάσος
ΤΜΗΜΑ Ε2:
ΒΟΡΕΙΑ : Δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Δάσος
ΝΟΤΙΑ : Μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ : Δάσος
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων − πλατύφυλλων με κυρίαρχα δασοπονικά 
είδη: πουρνάρια, φιλίκια, κουμαριές.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006492011120008*


